
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« !в » с-ч_______  2022 года №

Об итогах проведения 
муниципального этапа областного 
фестиваля детского художественного 
творчества «Пасхальные традиции»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 28 февраля 2022 года № 403
«О проведении муниципального этапа областного фестиваля детского 
художественного творчества «Пасхальные традиции» с 02 марта 2022 года по 
01 апреля 2022 года МБУДО «Центр развития творчества» был организован 
проведён муниципальный этап областного фестиваля детского 
художественного творчества «Пасхальные традиции».

Фестиваль проводился в целях духовно-нравственного и гражданского- 
патриотического воспитания детей и молодёжи через изучение исторического и 
культурного населения России, Белгородчины, возрождения интереса к 
традициям православия, выявления поддержки одарённых детей и молодёжи.

В фестивале приняли участие 65 обучающихся ( 7 - 1 5  лет) кадетских 
классов общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного 
образования детей Губкинского городского округа: МБОУ «СОШ № 3», МАОУ 
«Гимназия № 6», МБОУ «СОШ № 15», МБОУ «СОШ № 16», МБУДО «Дворец 
детского (юношеского) творчества «Юный губкинец», МБУДО «Станция юных 
туристов», МБУДО «Станция юных техников», МБУДО Центр
дополнительного образования «НеШкола», МБУДО «Центр развития 
творчества».

В рамках фестиваля проведено четыре конкурса: выставка -  конкурс 
декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства 
«Пасхальные мотивы», конкурс проектных и исследовательских работ 
«Пасхальная радость», конкурс юных вокалистов «Дари добро!»,
хореографический конкурс «Кадетская звёздочка».

Работы, представленные участниками на Конкурс, оценивало жюри в 
составе:

- Григорова Валентина Станиславовна, руководитель «народного 
самодеятельного коллектива» хора «Русская песня» МАУК «ЦКР «Строитель»;

- Киселева Инна Андреевна, балетмейстер «образцового самодеятельного 
коллектива» ансамбля танца «Другая планета» МАУК «ЦКР «Строитель»;



- Яковлева Екатерина Викторовна, концертмейстер «образцового 
самодеятельного коллектива» ансамбля танца «Другая планета» МАУК «ЦКР 
«Строитель».

- Винникова Ольга Валерьевна, учитель МБОУ «СОШ № 13 с УИОП»;
- Зайцева Ирина Валерьевна, руководитель кружка МБУК «Дом 

народного творчества»;
- Акулинина Елена Александровна, методист МБУДО «Центр развития

творчества»;
- Бондаренко Марина Викторовна, методист МБУДО «Центр развития

творчества»;
Дерипасова Е1аталья Анатольевна, педагог дополнительного 

образования МБУДО «Центр развития творчества».
На выставку-конкурс декоративно-прикладного творчества и 

изобразительного искусства «Пасхальные мотивы» было представлено 39 работ 
в различных техниках исполнения (карандаш, акварель, гуашь, резьба по 
дереву, вышивание, лепка, папье-маше и др.). Жюри отметило достойное 
техническое качество, грамотное композиционное решение большинства 
конкурсных материалов. Выявлены недостатки: не соответствие работы 
возрастной категории детей, низкий уровень исполнительского мастерства.

В конкурсе проектных и исследовательских работ «Пасхальная радость» 
творческие проекты (всего 8 работ), представленные участниками, отличались 
композиционным и стилистическим единством, оригинальностью изложения. 
Однако, некоторые работы не соответствовали требованиям положения.

Самыми малочисленными по количеству предоставленных работ 
оказались конкурсы «Дари добро!» и «Кадетская звёздочка».

На основании результатов оценки работ участников, в соответствии с 
критериями, жюри были выявлены победители и призеры фестиваля:

Выставка - конкурс декоративно-прикладного творчества и
изобразительного искусства «Пасхальные мотивы»

Номинация «Пасхальный сувенир»
Возрастная категория 7-9 лет

1 место -  Панарина Валерия, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Ковалева Н.М.

2 место -  Опритова Дарья, учащаяся МБУДО «Центр дополнительного
образования «НеШкола», руководитель Веникова Е.И.

2 место -  Болотина Мария, учащаяся МБУДО «Станция юных туристов», 
руководитель Зудова А.А.

2 место -  Пинчукова Вероника, учащаяся МБУДО «Станция юных 
техников», руководитель Еорбатенко Е.Д.

3 место -  Дудкина Дарья, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Дудкина С.А.

3 место -  Пруткова Полина, учащаяся МБУДО «Станция юных 
туристов», руководитель Головкова Н.А.



Возрастная категория 10-12 лет
1 место -  Шпакова Дарья, учащаяся МБУДО «Центр дополнительного 

образования «НеШкола», руководитель Веникова Е.И.
2 место -  Зыкова Марина, учащаяся МБУДО «Центр развития 

творчества», руководитель Щербакова Е.А.
2 место -  Голощапова Елизавета, учащаяся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Кочкина И.И.
2 место -  Ямашкина Маргарита, учащаяся МБУДО «Станция юных 

техников», руководитель Зубкова Л.А.
3 место -  Пронько Валерия, учащаяся МБОУ «СОШ № 15», 

руководитель Труфанова Л.В.
3 место -  Румакова Мария, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», руководитель 

Абросимова С.А.
3 место -  Абдураманов Давид, Байкалова Карина, Волобуев Олег, 

учащиеся МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный 
губкинец», руководитель Чуева М.Е.

Возрастная категория 13-15 лет
1 место -  Носырева Дарья, учащаяся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Белозерская Е.М.
2 место -  Астанкова Ксения, учащаяся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Сидорцова Т.В.
3 место -  Вотяков Михаил, учащийся МБОУ «СОШ № 3», руководитель 

Коновалова З.Н.
3 место -  Орехова Мария, учащаяся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Курчина Е.М.

Номинация «Пасхальная композиция»
Возрастная категория 7-9 лет

1 место -  Старикова Екатерина, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Шкарубо Т.А.

2 место -  Малахов Савелий, учащийся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Чеботарь И.М.

2 место -  Долгих Виктория, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Шкарубо Т.А.

3 место -  не присуждено.

Возрастная категория 10-12 лет
1 место -  Дерипасова Милана, учащаяся МБУДО «Центр развития 

творчества», руководитель Дерипасова Н.А.
2 место -  Луканюк Кирилл, учащийся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Сидорцова Т.В.
2 место -  Радченко Вероника, учащаяся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Пьяных В.В.
3 место -  Борисова Снежана, учащаяся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Корнилова И.П.



3 место -  Дергилева Анастасия, учащаяся МБУДО «Дворец детского
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Чеботарь И.М.

Возрастная категория 13-15 лет
1 место -  Фатуллаева Сабина, учащаяся МБУДО «Центр развития 

творчества», руководитель Шпинева И.Ю.
2 место -  Травкина Злата, учащаяся МБУДО «Станция юных техников»,

руководитель Горбатенко Е.Д.
2 место -  Гасанова Самира, учащаяся МАОУ «СОШ № 16»,

руководитель Авдеева Е.М., Криволапова В.В.
2 место -  Селезнева Дарья, учащаяся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Пьяных В.В.

Конкурс проектных и исследовательских работ «Пасхальная радость»
Номинация «Пасхальные традиции Белгородчины» -  творческий проект

Возрастная категория 7 - 1 1  лет
1 место -  не присуждено.
2 место -  не присуждено.
3 место -  Иванникова Екатерина, учащаяся МБОУ «СОШ № 15», 

руководитель Труфанова Л.В.

Возрастная категория 12-15  лет
1 место -  Сапрыкина Анастасия, учащаяся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководители: Ковригина Ю.С., 
Черных М.Е.

2 место -  Сенчугова Софья, учащаяся МАОУ «Гимназия 6»,
руководители: Булгакова Л.М., Дмитриева Т.Н.

3 место -  не присуждено.

Номинация «Православные традиции и семейные ценности» -
исследовательские работы 

Возрастная категория 7 - 11  лет
1 место -  не присуждено
2 место -  не присуждено
3 место -  Цыганкова Елизавета, учащаяся МБУДО «Станция юных

техников», руководитель Зубкова Л.А.

Возрастная категория 12 -  15 лет
1 место -  Сикуринец Ефросиния, учащаяся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Сикуринец Ю.В.
2 место -  Антропова Мария, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководитель Булгакова Л.М.
3 место -  не присуждено.



Конкурс юных вокалистов «Дари добро!»
Возрастная категория 7-8 лет

Работы не представлены.
Возрастная категория 9-11 лет

Работы не представлены.

Возрастная категория 12-15 лет
1 место -  Степанов Иван, учащийся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководитель Вольвакова С.Н.
2 место -  Головков Михаил, учащийся МБОУ «СОШ № 3», руководитель 

Разумкова С.А.
3 место -  не присуждено.

Хореографический конкурс «Кадетская звёздочка» 
Возрастная категория 7-11 лет

Работы не представлены.
Возрастная категория 12-15 лет

1 место -  хореографический коллектив «Новое поколение» МБУДО 
«Центр развития творчества», руководитель Гребенкина И.В.

2 место -  не присуждено.
3 место -  не присуждено.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного фестиваля детского 
художественного творчества «Пасхальные традиции».

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призеров муниципального этапа 
областного фестиваля детского художественного творчества «Пасхальные 
традиции»

3. Направить работы победителей на областной фестиваль детского 
художественного творчества «Пасхальные традиции».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
начальника управления образования администрации Губкинского городского 
округа Щетинину С.Н.

Начальник управления образования В.К. Таранова

Лобова Нина Васильевна
(47241) 7-  58- 26
Дятлова Олеся Анатольевна
(47241)4 - 36-98


